
 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE KLJUČ 

 

 

 

 

Godina XXII 
Broj 10 

Ključ 
Četvrtak, 19.10.2017. godine 

Izdanje na 
bosanskom jeziku 

 

 

Izdavač: Općina Ključ 

Odgovorni urednik: Hamdija Dučanović 

Redakcioni odbor:     

Suada Pudić 

Hata Šabić 

Amra Duranović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Oktobar  2017. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 10 

1 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja Zapisnika sa VII redovne sjednice, 
održane dana 30.08.2017. godine u Ključu i 
Zapisnika sa I Svečane sjednice Općinskog 
vijeća općine Ključ održane 15.09.2017. godine u 
Ključu, Općinsko vijeće općine Ključ, na svojoj 
VIII redovnoj sjednici, održanoj dana 29.09.2017. 
godine u Ključu, usvojilo je 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Zapisnik sa VII redovne sjednice i I 
Svečane sjednice Općinskog vijeća općine Ključ 
u predloženom tekstu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. VD Sekretara Općinskog vijeća. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-1808-sl/17 
Ključ, 03.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja Izvještaja o izvršenju odluka i 
zaključaka sa VII redovne sjednice, održane 
dana 30.08.2017. godine u Ključu, Općinsko 
vijeće općine Ključ, na svojoj VIII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 29.09.2017. godine u 
Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju odluka i 
zaključaka sa VII radne sjednice Općinskog 
vijeća općine Ključ u predloženom tekstu sa 
sljedećim zaključkom: 
 
Zadužuje se VD Sekretar Općinskog vijeća 
općine Ključ da za narednu sjednicu Općinskog 
vijeća pripremi cjelovitu Informaciju o poduzetim 
mjerama općine Ključ kada je u pitanju pružanju 
zdravstvene zaštite građanima općine Ključ 
nakon osnivanja Opće bolnice u Sanskom Mostu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
2. Općinskom načelniku, 
3. VD Sekretara Općinskog vijeća 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 

 
Broj: 05-02-1808-1/17 
Ključ, 03.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja Zaključka o stavljanju van snage 
Zaključka Općinskog vijeća općine Ključ broj: 05-
02-1717-4/17 od 04.09.2017. godine Općinsko 
vijeće općine Ključ, na svojoj VIII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 29.09. 2017. godine u 
Ključu, usvojilo je: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Usvaja se Zaključak o stavljanju van snage 
Zaključka Općinskog vijeća općine Ključ broj: 05-
02-1717-4/17 od 04.09.2017. godine u 
predloženom tekstu.  
 

II 
Zaključak o stavljanju van snage Zaključka 
Općinskog vijeća općine Ključbroj: 05-02-1717-
4/17 od 04.09.2017. godine dostaviti Statutarno 
pravnoj komisiji OV općine Ključ 
 

III 
Zaključak dostaviti: 
 - Statutarno pravnoj komisiji OV općine 
Ključ, 
 - Općinskom načelniku, 
 - Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
 - VD Sekretaru Općinskog vijeća. 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-1808-1/17 
Ključ, 03.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 



Oktobar  2017. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 10 

2 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) i člana 175. stav 
(2) Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Ključ („Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13) 
i Mišljenja Statutarno-pravne komisije OV Ključ 
broj: 05-02-1717-3/17 od 21.08.2017. godine, a 
povodom razmatranja zahtjeva Hadžić Bajazida 
iz Ključa za autentično tumačenje člana 6. i člana 
23. Odluke o komunalnoj naknadi („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj: 4/12 i 03/16) Općinsko 
vijeće općine Ključ, na svojoj VIII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 29.09.2017. godine u 
Ključu, usvojilo je 
 

Z A K L J U Č A K 
o stavljanju van snage Zaključka Općinskog 
vijeća općine Ključ broj: 05-02-1717-4/17 od 

04.09.2017. godine 
 
I 
 

Stavlja se van snage Zaključak Općinskog vijeća 
općine Ključ broj: 05-02-1717-4/17 od 
04.09.2017. godine. 
 

II 
 

Usvaja se Inicijativa Hadžić Bajazida iz Ključa za 
davanje autentičnog tumačenja člana 6. i člana 
23. Odluke o komunalnoj naknadi („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj: 4/12 i 3/16) te se ista 
cijeni osnovanom. 

 
III 
 

Zadužuje se Statutarno-pravna komisija 
Općinskog vijeća općine Ključ da za narednu 
sjedenicu Općinskog vijeća u skladu sa članom 
176. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
općine Ključ („Službeni glasnik Općine Ključ“, 
broj: 5/13) sačini prijedlog teksta autentičnog 
tumačenja člana 6. i člana 23. Odluke o 
komunalnoj naknadi („Službeni glasnik općine 
Ključ“, broj: 4/12 i 03/16) te isti sa svojim 
izvještajem dostavi Općinskom vijeću na 
ratzmatranje.  
 

IV 
 

Zaključak dostaviti: 
1. Statutarno-pravnoj komisiji OV Ključ 
2. Podnosilac inicijative, Hadžić Bajazid, Ključ, 

Luke G1, 
3. Općinskom načelniku, 
4. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
5. VD Sekretaru Općinskog vijeća. 

 
V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 

 
Broj: 05-02-1808-1/17 
Ključ, 03.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja Zaključka za obilježavanje 10. JULA 
kao Dana genocida nad civilnim stanovništvom 
Bosanske Krajine Općinsko vijeće općine Ključ, 
na svojoj VIII redovnoj sjednici, održanoj dana 
29.09.2017. godine u Ključu, usvojilo je 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 
 

Usvaja se Zaključak za obilježavanje 10. JULA 
kao Dana genocida nad civilnim stanovništvom 
Bosanske Krajine, u predloženom tekstu. 
 

II 
 

Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretaru Općinskog vijeća 
4. Predsjedniku Skupštine USK, 
5. Vladi USK, 
6. Ministarstvu za pitanje boraca  i ratnih vojnih 

invalida 
7. Zakonodavno-pravna komisija USK  

 
III 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2145/17 
Ključ, 03.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13), u skladu sa inicijativom 
Harisa Smajića vijećnika ASDA u Općinskom 
vijeću općine Ključ, a u cilju utvrđivanja prijedloga 
Zakona o značajnim datumima, događajima i 
ličnostima u toku odbrambeno-oslobodilačkog 
rata na području Unsko-sanskog kantona, 
Općinsko vijeće općine Ključ na svojoj VIII 
redovnoj sjednici, održanoj dana 29.09.2017. 
godine u Ključu, usvojilo je: 



Oktobar  2017. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 10 

3 

 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Općinsko vijeće općine Ključ zahtijeva od 
Skupštine Unsko-sanskog kantona, Vlade 
Unsko-sanskog kantona i Kantonalnog 
ministarstva za pitanje boraca i ratnih vojnih 
invalida da se u prijedlogu Zakona o značajnim 
datumima, događajima i ličnostima u toku 
odbrambeno-oslobodilačkog rata na području 
Unsko-sanskog kantona kao značajan datum 
utvrdi 10. juli kao Dan genocida nad civilnim 
stanovništvom Bosanske Krajine i da se 
centralna manifestacija obilježavanja ovog 
datuma održava u naseljenom mjestu Biljani, 
općina Ključ, a sve iz razloga što je 10.jula 1992. 
godine u naseljenom mjestu Biljani svirepo 
ubijeno 255 civila žena, djece i staraca bošnjačke 
nacionalnosti. Od navedenog broja žrtava 188 je 
bačeno u jamu dubine 22 metra na lokalitetu 
„Lanište“ općina Ključ 
               

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Općinskom načelniku, 
2. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
3. VD Sekretara Općinskog vijeća. 
4. Predsjedniku Skupštine USK, 
5. Vladi USK, 
6. Ministarstvu za pitanje boraca  i ratnih vojnih 

invalida 
7. Zakonodavno-pravna komisija USK  

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2145/17 
Ključ, 03.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3) ičlana 175. stav 
(2) Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Ključ („Službeni glasnik Općine Ključ“, broj: 5/13), 
a povodom razmatranja Informacije o stanju 
zaštite i unapređenju životne sredine Općinsko 
vijeće općine Ključ, na svojoj VIII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 29.09.2017. godine u 
Ključu, usvojilo je 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Prihvata se Informacija o stanju zaštite i 
unapređenju životne sredine u predloženom 
tekstu. 

 
II 

Zaključak dostaviti: 
1. Službi za prostorno uređenje, stambeno-

komunale i imovinsko-pravne poslove 
općine Ključ,  

2. Općinskom načelniku, 
3. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
4. VD Sekretaru Općinskog vijeća. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2146/17 
Ključ, 03.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja Informacije o uspjehu i vladanju 
učenika osnovnih škola na području općine Ključ 
i problemima u školstvu Općinsko vijeće općine 
Ključ, na svojoj VIII redovnoj sjednici, održanoj 
dana 29.09.2017. godine u Ključu,  usvojilo je 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Prihvata se Informacija o uspjehu i vladanju 
učenika osnovnih škola na području općine Ključ 
i problemima u školstvu, u predloženom tekstu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Službi za društvene djelatnosti opću upravu 

općine Ključ. 
2. Osnovna škola Ključ, 
3. Osnovna škola Velagići, 
4. Osnovna škola Sanica, 
5. Općinskom načelniku, 
6. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
7. VD Sekretaru Općinskog vijeća. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2147/17 
Ključ, 03.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 



Oktobar  2017. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 10 

4 

 

Na osnovu člana 118., stav (3) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Ključ („Službeni glasnik 
Općine Ključ“, broj: 5/13), a povodom 
razmatranja Informacije o uspjehu i vladanju 
učenika Srednje škole na području općine Ključ i 
problemima u školstvu Općinsko vijeće općine 
Ključ, na svojoj VIII redovnoj sjednici, održanoj 
dana 29.09.2017. godine u Ključu, usvojilo je 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

Prihvata se Informacija o uspjehu i vladanju 
učenika Srednje škole na području općine Ključ i 
problemima u školstvu, u predloženom tekstu. 
 

II 
Zaključak dostaviti: 
1. Službi za društvene djelatnosti opću upravu 

općine Ključ. 
2. Mješovita srednja škola Ključ u Ključu, 
3. Općinskom načelniku, 
4. Predsjedavajućem Općinskog vijeća, 
5. VD Sekretaru Općinskog vijeća. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a isti će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj: 05-02-2148/17 
Ključ, 03.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Adem Crnalić, ekonomist, s.r. 
 

Na osnovu člana 40. Statuta općine Ključ – 
Prečišćeni tekst («Službeni glasnik općine Ključ», 
broj: 3/10 i 3/11), Općinski načelnik općine Ključ 
donosi: 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Odobrava se plaćanje računa Restoran 
„Florida“ Ključ broj: 2/17 u iznosu od 220,00 
KM za konzumaciju hrane i pića za učesnike 
„Marša žrtava rata općine Ključ 2017. 
godine“ . 

2. Isplatu izvršiti sa ekonomskog koda 613900 
– reprezentacija. 

3. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se 
Služba za finansije i trezor. 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u „Službenom 
glasniku  općine Ključ“. 

 
Broj: 06-49-2070/17 
Ključ, 25.9.2017. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 40. Statuta općine Ključ – 
Prečišćeni tekst («Službeni glasnik općine Ključ», 
broj: 3/10 i 3/11), Općinski načelnik općine Ključ 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Odobrava se plaćanje računa AVITA d.o.o. 
Hotel „Ključ“ Ključ broj:17-3200-000283 u 
iznosu od 354,01 KM za prenoćiše za goste 
Općine Ključ. 

2. Isplatu izvršiti sa ekonomskog koda 613900 
– ostale nespomenute   usluge. 

3. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se 
Služba za finansije i trezor. 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u „Službenom 
glasniku  općine Ključ“. 

 
Broj: 06-49-2069/17 
Ključ, 25.9.2017. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 40. Statuta općine Ključ – 
Prečišćeni tekst («Službeni glasnik općine Ključ», 
broj: 3/10 i 3/11), Općinski načelnik općine Ključ 
donosi: 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Odobrava se plaćanje računa Konak 
„Crvena jabuka“ Ključ broj: 128/17 u iznosu 
od 130,00 KM za prenoćiše sa doručkom za 
dva gosta Općine Ključ. 

2. Isplatu izvršiti sa ekonomskog koda 613900 
– ostale nespomenute   usluge. 

3. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se 
Služba za finansije i trezor. 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u „Službenom 
glasniku općine Ključ“. 

 
Broj: 06-49-2032/17 
Ključ,19.9.2017. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi USK („Službeni glasnik USK“ broj: 
8/11), člana 40. Statuta općine Ključ („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj: 3/10 i 3/11) i člana 26. 
Odluke o izvršavanju  Budžeta općine Ključ za 
2017. godinu („Službeni glasnik općine Ključ”, 
broj: 4/17), Općinski načelnik  donosi:   
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Odobrava se isplata sredstava Kulturno 
sportskom društevu „Ćiro“ Donja Sanica  u visini 



Oktobar  2017. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 10 

5 

 

od 50,00 KM za plaćanje prevoza učesnika 
kulturno – zabavnog programa povodom Dana 
oslobođenja općine Ključ na relaciji D.Sanica - 
Ključ - D.Sanica. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 613900 – obilježavanje 
značajnih datuma i događaja na račun Kulturno 
sportskog društva „Ćiro“ D. Sanica. 
 

III 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ.  
 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom  
glasniku općine Ključ“. 
 
Broj : 02-49-2061/17 
Datum, 21.09.2017. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

 
Općinski načelnik općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta općine („Službeni glasnik općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11) i člana 23. Odluke o izvršavanju  
Budžeta općine Ključ za 2017. godinu („Službeni 
glasnik općine Ključ” broj: 4/17), a na zahtjev MZ 
Velagići za pomoć porodici Ale Ikeljić donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
ODOBRAVA SE  isplata sredstava  u bruto 
iznosu  od 166,66  KM, a  podnosiocu zahtjeva  
Ikeljić Ali  iz Velagića, Ključ  isplata neto iznosa 
od  150,00 KM, u svrhu nabavke lijekova za 
suprugu. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
transakcijskog računa općine Ključ iz sredstava 
tekuće budžetske rezerve na račun broj: 
1994406064514202 kod Sparkasse banke -  
Ključ. 

 
III 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ.  
 

IV 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u“ Službenom  
glasniku općine Ključ“.     
 

Broj: 06-49-2114/17 
Datum, 28.09.2117. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta općine („Službeni glasnik općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11) i člana 23. Odluke o izvršavanju  
Budžeta općine Ključ za 2017. godinu („Službeni 
glasnik općine Ključ”,  broj: 4/17), a na zahtjev 
Džafić Suvada, donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
ODOBRAVA SE isplata sredstava  u bruto iznosu 
od 222,22 KM, a  podnosiocu zahtjeva  Džafić 
Suvadu iz  Ključa  isplata neto iznosa od  200,00 
KM, u svrhu nabavke životnih potrepština. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
transakcijskog računa općine Ključ iz sredstava 
tekuće budžetske rezerve na račun broj: 
1990446063780789 kod Sparkasse banke - 
Ključ. 

 
III 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ.  
 

IV 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u“ Službenom  
glasniku općine Ključ“.     
 
Broj: 06-49- 2117/17 
Datum, 29.09.2117. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta općine („Službeni glasnik općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11) i člana 23. Odluke o izvršavanju  
Budžeta općine Ključ za 2017. godinu („Službeni 
glasnik općine Ključ”, broj: 4/17), a na zahtjev 
Hadžić Aziza iz Velečeva, donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
ODOBRAVA SE  isplata sredstava  u bruto 
iznosu od 333,33 KM a podnosiocu zahtjeva 
Hadžić Azizu iz Velečeva, Ključ isplata neto 
iznosa od 300,00 KM u svrhu nabavke životnih 
potrepština. 



Oktobar  2017. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 10 

6 

 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
transakcijskog računa općine Ključ iz sredstava 
tekuće budžetske rezerve na račun broj: 
1994406064077702 kod Sparkasse banke -  
Ključ. 

 
III 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ.  
 

IV 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u“ Službenom  
glasniku općine Ključ“.     
 
Broj: 06-49-2115/17 
Datum, 28.09.2117. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi USK („Službeni glasnik USK“, broj: 
8/11), člana 40. Statuta općine Ključ („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj: 3/10 i 3/11) i člana 23. 
Odluke o izvršavanju  Budžeta općine Ključ za 
2017. godinu („Službeni glasnik općine Ključ„ 
broj: 4/17), rješavajući zahtjev Udruženja roditelja 
djece i mladih s posebnim potrebama „I mi se 
budimo“ Ključ, Općinski načelnik donosi:   
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Odobrava se isplata sredstava Udruženju  
roditelja, djece i mladih s posebnim potrebama  „I 
mi se budimo“  Ključ u visini od 500,00 KM za 
liječenje članova udruženja. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
transakcijskog računa općine Ključ iz sredstava 
tekuće budžetske rezerve na žiro račun 
1610350039240034 kod Raiffeisen bank Ključ 

 
III 

Udruženje  roditelja, djece i mladih s posebnim 
potrebama  „I mi se budimo“  Ključ  dužno  je 
sačiniti i dostaviti detaljan izvještaj o utrošku 
sredstava. 

 
IV 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ.  
 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom  
glasniku općine Ključ“. 

 
Broj: 06-49-2103/17 
Datum, 27.09.2017. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi USK („Službeni glasnik USK“ broj: 
8/11), člana 40. Statuta općine Ključ („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj: 3/10 i 3/11) i člana 27. 
Odluke o izvršavanju  Budžeta općine Ključ za 
2017. godinu („Službeni glasnik općine Ključ”, 
broj: 4/17), rješavajući zahtjev Tima za pripremu i 
izradu Monografije 5. Korpusa  Armije RBiH,  
Općinski načelnik  donosi:   
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Sa računa općine Ključ izvršiti prenos sredstava 
u iznosu od 2.000,00 KM na žiro – račun 
3385002206266568 sa naznakom za 
„Monografiju“. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 613 900 – ostale 
nespomenute usluge. 
 

III 
Tim za pripremu i izradu Monografije o 5. 
Korpusu Armije R BiH  dužan je po završetku 
projekta sačiniti i dostaviti detaljan izvještaj o 
utrošku sredstava. 
 

IV 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor.  
 

V 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom  
glasniku općine Ključ“.     
 
Broj: 06-49-2095/17 
Datum, 27.09.2017. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

 
Općinski načelnik općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta općine („Službeni glasnik općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11) i člana 23. Odluke o izvršavanju  
Budžeta općine Ključ za 2017. godinu („Službeni 
glasnik općine Ključ”,  broj: 4/17), a na zahtjev 
Medić Saima iz Ključa, donosi:   
 

 



Oktobar  2017. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 10 

7 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
ODOBRAVA SE isplata sredstava u bruto iznosu 
od 111,11 KM a podnosiocu zahtjeva Medić 
Saimu iz Ključa isplata neto iznosa od 100,00 
KM, u svrhu nabavke životnih potrepština. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
transakcijskog računa općine Ključ iz sredstava 
tekuće budžetske rezerve na račun broj: 
1994406064512941 kod Sparkasse banke -  
Ključ. 
 

III 
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ.  
 

IV 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u“ Službenom  
glasniku općine Ključ“.     
 
Broj: 06-49-2113/17 
Datum, 28.09.2117. godine 
 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

 
Općinski načelnik općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta općine („Službeni glasnik općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11) i člana 23. Odluke o izvršavanju  
Budžeta općine Ključ za 2017. godinu („Službeni 
glasnik općine Ključ”, broj: 4/17), a na zahtjev 
Karadžić Senada, Općinski načelnik donosi:   
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
ODOBRAVA SE isplata sredstava  u bruto iznosu 
od 222,22 KM, a podnosiocu zahtjeva Karadžić 
Senadu  iz Sanice, Ključ isplata neto iznosa od 
200,00 KM, u svrhu nabavke lijekova. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
transakcijskog računa općine Ključ iz sredstava 
tekuće budžetske rezerve na račun imenovanog 
broj: 5556000024528108 kod Nove banke-  
Ključ. 

III 
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ.  
 

 
 

IV 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u“ Službenom  
glasniku općine Ključ“.     
 
Broj: 06-49-2102/17 
Datum, 27.09.2017. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi USK („Službeni glasnik USK“, broj: 
8/11), člana 40. Statuta općine Ključ („Službeni 
glasnik općine Ključ“, broj: 3/10 i 3/11) i člana 26. 
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Ključ za 
2017. godinu („Službeni glasnik općine Ključ”, 
broj: 4/17), Općinski načelnik  donosi:   
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Odobrava se plaćanje računa: 
− Kaffers centar Ključ broj: 03-0-279/17 iznos 

997,90 KM, 
− Kaffers centar Ključ broj: 01-0-333/17 iznos 

21,00 KM,   
− Kaffers centar Ključ broj: 01-0-322/17 iznos 

338,00 KM, 
− D.D.Štamparija Ključ broj: 0143/17 iznos 

235,00 KM, 
− Mikro graf Bihać broj: 17/17 iznos 120,00 

KM, 
− Besko promet doo Ključ broj:17-3010-

000585  iznos 1.500,00 KM, 
− Besko promet doo Ključ broj:17-3000-

000538 iznos 120,00 KM, 
− Hari doo Novi Travnik broj: 43/17 iznos 

30,00KM, 
− Brend design Mrkonjić Grad broj: 17/17 

iznos 1.200,00 KM, 
− Avita doo Ključ broj: 011-1-1-2017 iznos 

1.000,00 KM, 
− Restoran Piramida Ključ broj: 17-3600-

000003 iznos 300,00 KM 
za obilježavanje 15. septembra Dana 
oslobođenja općine Ključ 

 
II 
 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
ekonomskog koda 613900 – obilježavanje 
značajnih datuma i događaja. 
 

III 
 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor.  
 

 



Oktobar  2017. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 10 

8 

 

IV 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom  
glasniku općine Ključ“.     
 
Broj: 02-49-2040/17 
Datum, 29.09.2017. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Općinski načelnik općine Ključ, na osnovu člana 
27. Zakona o lokalnoj samoupravi USK 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 8/11), člana 40. 
Statuta općine („Službeni glasnik općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11) i člana 23. Odluke o izvršavanju  
Budžeta općine Ključ za 2017. godinu („Službeni 
glasnik općine Ključ”,  broj: 4/17), a na zahtjev 
Zukanović Mirsada, donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
ODOBRAVA SE isplata sredstava u bruto iznosu 
od 222,22 KM, a podnosiocu zahtjeva Zukanović 
Mirsadu  iz  Ključa isplata neto iznosa od 200,00 
KM, u svrhu liječenja. 

 
II 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatiti sa 
transakcijskog računa općine Ključ iz sredstava 
tekuće budžetske rezerve na račun broj: 
1994406041077741 kod Sparkasse banke -  
Ključ. 

 
III 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za finansije i trezor općine Ključ.  
 

IV 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u“ Službenom  
glasniku općine Ključ“.     
 
Broj: 06-49-2116/17 
Datum, 27.09.2117. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 

Na osnovu člana 40. Statuta općine Ključ – 
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine Ključ“, 
broj: 3/10 i 3/11) Općinski načelnik općine Ključ 
donosi sljedeće: 
 

O D L U K A 
o formiranju Ureda za dijasporu 

 
I 

Formira se Ured za dijasporu općine Ključ čiji je 
osnovni zadatak uspostavljanje sistematizirane 
komunikacije i saradnje svih vidova sa 

građanima na privremenom boravku u 
inostranstvu, odnosno sa njihovim 
organizacijama i udruženjima. 
Sjedište Ureda za dijasporu je u objektu „Stare 
gimnazije“ u ulici Branilaca BiH u Ključu. 
 
 

II 
Adaptacija i opremanje prostorija Ureda za 
dijasporu finansiraće se iz sredstava projekta 
„Dijaspora za razvoj“  (D4D). 
 

III 
Savjetnik Općinskog načelnika općine Ključ za 
privredu, razvoj i investicije - Hadžić Amir, kao 
koordinator za dijasporu, imenuje se za 
koordinatora Ureda za dijasporu. 
Zadaci koordinatora Ureda za dijasporu: 
• preuzima na upravljanje i korištenje 

kancelariju u kojoj će biti smješten Ured za 
dijasporu, a koja se nalazi u objektu „Stare 
gimnazije“ (raniji korisnik Centar za lokalni 
razvoj -  CLDD), 

• komunikacija sa dijasporom (uključujući 
ličnu komunikaciju, komunikaciju 
elektronskim putem te putem društvenih 
mreža), 

• koordinacija između dijaspore i lokalne 
zajednice u smislu komunikacije o saradnji, i 
to: 

- interna komunikacija sa kolegama iz JLS, 
- eksterna/vanjska komunikacija ispred 

JLS sa poslovnom zajednicom i 
nevladinim sektorom u JLS, 

• komunikacija sa Ministarstvom za ljudska 
prava i izbjeglice BiH (MLJPI), Sektorom za 
iseljeništvo, kao i sa drugim institucijama na 
različitim nivoima vlasti, 

• koordinacija organizacije posebnih događaja 
za dijasporu, 

• promocija projekata javno-privatnog 
partnerstva (JPP) u lokalnoj zajednici iz 
različitih oblasti: 
- ekonomija, 
- kultura, 
- obrazovanje, 
- zdravstvo, 

• postupa u skladu sa Pravilnikom o radu 
Ureda za dijasporu koji će biti naknadno 
usvojen. 

 
IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviće se u Službenom glasniku općine Ključ. 
 
Broj: 06-49-2154/17 
Ključ, 03.10.2017. godine 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
 Nedžad Zukanović, prof., s.r. 

 



Oktobar  2017. godine                  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KLJUČ              Broj: 10 

9 

 

 
SADRŽAJ SLUŽBENOG GLASNIKA OPĆINE KLJUČ BROJ: 10/17 

 
Akti Općinskog vijeća - VIII sjednica   

Zaljučak- usvaja se Zapisnik sa VII sjednice Općinskog vijeća NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN. 1 

Zaključak- usvaja se Izvještaj o izvršenju zaključaka sa VII sjednice ov NNNNNNNNNNNNNNNNNNN. 1 

Zaključak o usvajanju Zaključka o stavlj.van snage Zaključka br. 05-02-1717-4/17 od 4.9.2017. godine NNNN.. 1 

Zaključak o stavlj.van snage Zaključka br. 05-02-1717-4/17 od 4.9.2017. godine NNNNNNNNNNNNNN.. 2 

Zaključak o usvajanju Zaključka  o obilježavanju 10. jula kao Dana genocida nad civ.stanov.Bosanske Krajine NN. 2 

Zaključak  o obilježavanju 10. jula kao Dana genocida nad civ.stanov.Bosanske Krajine NNNNNNNNNNNN. 3 

Zaključak- prihvata se Informacija o stanju zaštite i unapređ.životne sredine NNNNNNNNNNNNNNNN... 3 

Zaključak- prihvata se Informacija o uspjehu i vladanju učenika osnovnih škola NNNNNNNNNNNNNNN. 3 

Zaključak- prihvata se Informacija o uspjehu i vladanju učenika srednijh škola NNNNNNNNNNNNNNN. 4 

 
Akti Općinskog načelnika 

 

Zaključak o plaćanju računa Restoran “Florida” NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN.. 4 

Zaključak o plaćanju računa Avita doo hotel “Ključ” NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN.. 4 

Zaključak o plaćanju računa Konak “Crvena jabuka” NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN 4 

Zaključak – isplata sredstava KUD “Ćiro” NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN. 4 

Zaključak – isplata sredstava Ikeljić Ali NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN. 5 

Zaključak – isplata sredstava Džafić Suvadu NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN.. 5 

Zaključak – isplata sredstava Hadžić Azizu NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN. 5 

Zaključak – isplata sredstava udruženju “I mi se budimo” NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN 6 

Zaključak – prenos sredstava za izradu “Monografije o 5. Korpusu” NNNNNNNNNNNNNNNNNNNN.. 6 

Zaključak – isplata sredstava Medić Saimu NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN.. 7 

Zaključak – isplata sredstava Karadžić Senadu NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN.. 7 

Zaključak – plaćanje računa povodom obilježavanja 15. septembra NNNNNNNNNNNNNNNNNNNN. 7 

Zaključak – isplata sredstava Zukanović Mirsadu NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN. 8 

ODLUKA o formiranju Ureda za dijasporu NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN. 8 

 
 
 
 

 

Štampa: Služba za podršku upravi 
Jedinstveni općinski organ uprave općine Ključ 

 
Cijena jednog primjerka: 5,00 KM 
Cijena godišnje pretplate: 50,00 KM 
 
Pretplata se vrši na žiro račun općine Ključ na broj: 1990440002050484, otvoren kod Sparkasse banke, 
Šifra općine: 048, Vrsta prihoda: 722 631, Budžetska organizacija: 1010011. 
 

Pismeni zahtjev za pretplatu i dokaz o uplati dostavljaju se, putem pisarnice, Službi za podršku upravi 
Jedinstvenog općinskog organa uprave općine Ključ 


